Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-010  Erechim – RS

DECRETO N.º 4.883, DE 24 DE JANEIRO DE 2020.

Nomeia Comissão para realização dos sorteios das vagas

destinadas ao atendimento de Educação Infantil – Creche

para o ano letivo de 2020, do Município de Erechim.

O Prefeito  Municipal  de  Erechim em exercício,  Estado  do  Rio  Grande  do  Sul,  no  uso  de

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e com amparo no Decreto n.º 4.880, de

20 de janeiro de 2020,

D E C R E T A:

Art.  1.º  Ficam nomeados,  para  compor  a  Comissão  para  realização  dos  sorteios  das  vagas

destinadas ao atendimento de Educação Infantil – Creche, para o ano letivo de 2020, os cidadãos a seguir

relacionados, conforme prevê o Art. 6.º do Decreto n.º 4.880/2020:

I – Representantes da Secretaria Municipal de Administração:

a) Titular: Letícia Silva de Oliveira;

b) Suplente: Aline da Costa Pietroski;

II – Representantes da Secretaria Municipal de Educação – setor Administrativo:

a) Titular: Jocelei Fátima Portes De Lazzari;

b) Suplente: Meri Teresinha Moro;

III – Representante da Secretaria Municipal de Educação – setor Assessoria:

a) Titular: Lisandra Piovezan;

IV – Representantes da Secretaria Municipal de Educação – setor Central de Vagas:

a) Titular: Fernando Losado dos Santos;

b) Suplente: Sinara Isabel Stafoski Cechett;

V – Representantes do Conselho Municipal de Educação:

a) Titular: Márcia Teresinha Lando Borges;

b) Suplente: Licini Camila Karpinski;

VI – Representantes da Câmara Municipal de Vereadores:

a) Titular: Rafael Ayub;

b) Suplente: Alessandro Dal Zotto;

Art. 2.º Revogam-se as disposições em contrário.

Processo Administrativo n.º 1426/2020; Decreto n.º  4.883/2020, Pág. 1

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone: (54) 3520 7000
99700-010  Erechim – RS

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim/RS, 24 de janeiro de 2020.

LUIZ FRANCISCO SCHMIDT
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Data supra.

MELISSA CLÁUDIA HÜBNER
Secretária de Administração em Exercício

Processo Administrativo n.º 1426/2020; Decreto n.º  4.883/2020, Pág. 2